CAMARA	DE	DIPUTADOS	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	SANCIONAN	CON
FUERZA	DE	LEY	TITULO	I	DEL	PRESUPUESTO	DE	RECURSOS	Y	GASTOS	DE	LA

ADMINISTRACIÓN	CENTRAL,	ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	E	INSTITUCIONES
DE	LA	SEGURIDAD	SOCIAL

ARTICULO	1°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	CUARENTA	Y	NUEVE	MIL	SETECIENTOS	NOVENTA	Y	DOS	MILLONES	SETECIENTOS
UN	MIL	QUINIENTOS	SESENTA	Y	UNO	($	49.792.701.561,00)					el	total	de	Gastos	Corrientes	y	de	Capital	del	Presupuesto	del	Sector
Público	 Provincial	 no	 Financiero	 (Administración	 Central,	 Organismos	 Descentralizados	 e	 Instituciones	 de	 la	 Seguridad	 Social)	 para	 el
ejercicio	2019,	conforme	se	indica	a	continuación	y	en	las	planillas	número	1	a	7	anexas	al	presente	artículo:

[...]

conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,	anexa	al	presente	artículo

RECURSOS	CORRIENTES 47.447.890.241,00
RECURSOS	DE	CAPITAL 960.479.141,00
TOTAL 48.408.369.382,00

ARTICULO	3°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	OCHO	MIL	CUATROCIENTOS	CINCO	MILLONES	CUATROCIENTOS	CUARENTA	Y	OCHO	MIL
SETECIENTOS	CUARENTA	Y	NUEVE	($	8.405.448.749,00)	el	importe	correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y
de	Capital	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero,	quedando	en	consecuencia	establecido	el	financiamiento	por	Contribuciones
Figurativas	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	número	9	a	11	anexas

[...]

ha	previsto	la	ejecución	de	los	créditos	presupuestarios	aprobados	por	la	presente	Ley	a	través	de	dicho	procedimiento.
ARTICULO	4°.-	Como	consecuencia	de	lo	establecido	en	los	artículos	1°,	2º	y	3°,	estímase	un	Resultado	Financiero	deficitario	que	asciende	a
la	suma	de	PESOS	UN	MIL	TRESCIENTOS	OCHENTA	Y	CUATRO	MILLONES	TRESCIENTOS	TREINTA	Y	DOS	MIL	CIENTO	SETENTA	Y	NUEVE	($
1.384.332.179,00)	que	con	las	Fuentes	Financieras	y	deducidas	las	Aplicaciones	Financieras,	que	se	detallan	en	las	planillas	números	12	a
14	anexas	al	presente	artículo,	determinan	las	Necesidades	de	Financiamiento	del	Ejercicio	2019	en	la	suma	de	PESOS	UN	MIL	MILLONES	($

[...]

5	Erogaciones	Figurativas 8.405.448.749,00
6	Resultado	Financiero	(3+4-5) -1.384.332.179,00
7	Fuentes	Financieras 1.090.055.968,00
8	Aplicaciones	Financieras 705.723.789,00
9	Necesidades	de	Financiamiento	(	6+7-8) 1.000.000.000,00

ARTICULO	5°.-	Fíjase	en	cuarenta	y	siete	mil	trescientos	treinta	y	nueve	(47.339)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente;	en
Seis	Mil	Setecientos	Treinta	y	Cinco	(6.735)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	No	Permanente,	en	Doscientos	Cincuenta	y	Nueve	Mil
Doscientos	Cuarenta	y	Nueve	(259.249)	la	cantidad	de	Horas	Cátedra	para	el	Personal	Docente	Planta	Permanente	y	Veintiséis	Mil
Doscientos	Tres	(26.203)	las	correspondientes	al	número	de	Horas	Cátedra	del	Personal	Docente	Planta	Temporaria;	quedando	comprendido
en	el	presente	artículo	la	Administración	Central,	Organismos	Descentralizados	e	Instituciones	de	la	Seguridad	Social,	conforme	se	detalla	en